Российская Федерация

Чукотский автономный округ

Анадырский муниципальный район

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВАЕГИ

Р Е Ш Е Н И Е

(XIX сессии V созыва)

от 31.03.2025 г. №   50 с. Ваеги

О применении мер ответственности к

Богареву В.Н., Главе сельского посе-

ления Ваеги

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г.  № 273-ФЗ  «О

противодействии коррупции», Законом Чукотского автономного округа от

16.04.2009 г. № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском автономном

округе», руководствуясь частью 7.3-1 статьи 40 Федерального Закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,  Уставом сельского поселения Ваеги,

руководствуясь пунктами 2.5, 4 Порядка принятия решения о применении к

депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления сельского

поселения Ваеги мер ответственности, утвержденного решением Совета депу-

татов сельского поселения Ваеги от 10.04.2020г. № 52, рассмотрев мотивиро-

ванное заключение Комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике,

Совет депутатов сельского поселения Ваеги

РЕШИЛ:

1. Признать факты нарушения требований Федерального закона от

28.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона

Чукотского автономного округа от 16.04.2009 года № 34-ОЗ «О профилактике

коррупции в Чукотском автономном округе» Богаревым В.Н., Главой сельского

поселения Ваеги, в части представления неполных сведений о своих дохода,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2023

год, выразившихся в представлении неполных и (или) недостоверных

сведений о доходах, полученных Богаревым В.Н. в 2023 году, неполных

сведений  в  2023  году  о  банковских  счетах,  открытых  на имя Богарева В.Н.,

неполных и (или) недостоверных сведений в 2023 году об объектах недвижи-

мого имущества, находящихся в собственности Богарева В.Н., а также объектах

недвижимого имущества, находящихся в собственности и в пользовании его

несовершеннолетних детей – Богарева В.В. и Богарева М.В.

2. Считать смягчающим обстоятельством то, что Главой муниципального

образования сельского поселения Ваеги Богаревым В.Н. добросовестно испол-

няются  иные обязательства по соблюдению  ограничений, запретов и обязан-

ностей,  установленных федеральным законодательством, в целях противодей-

ствия коррупции, а также то, что Богаревым В.Н. принимаются меры по устра-

нению нарушений требований Федерального закона от 28.12.2008 года  № 273-

ФЗ «О противодействии коррупции» и Закона Чукотского автономного округа

от 16.04.2009 года № 34-ОЗ «О профилактике коррупции в Чукотском авто-

номном округе» и признании своей вины в предоставлении недостоверных

сведений о доходах, расхода, имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера (пункт 2.5 Порядка принятия решения о применении к депутату, вы-

борному должностному лицу местного самоуправления сельского поселения

Ваеги мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Феде-

рального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации»), применить к Богареву

Виктору Николаевичу, Главе сельского поселения Ваеги, меру ответственно-

сти, предусмотренную  частью 7.3-1 статьи 40 Федерального Закона от

06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации»,   в виде предупреждения.

3. Направить настоящее решение в Управление по профилактике корруп-

ционных и иных правонарушений Чукотского автономного округа в срок до 03

апреля 2025  года.

4. Настоящее решение опубликовать  на официальном сайте в сетевом

издании «Вестник Анадырского района» (www.anadyr-lib.ru), разместить на

сайте Администрации Анадырского муниципального района (www.anadyr-.ru).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения Ваеги

                               И.В.Вальгиргина

 Глава  сельского поселения Ваеги

                                              В.Н.Богарев

http://www.anadyr-lib.ru/